



APOTHEKE AM ROSENBERG



Die Apotheke mit den längsten Öffnungszeiten in Heilbronn!

Unsere Aktionen in der Apotheke am Rosenberg

COUPON SONNENPFLEGE RABATT-AKTION



20%

RABATT* AUF ALLE
SONNENPFLEGEN VON:

LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

EAU THERMALE
Avène

Eucerin®



*Die Angebote sind gültig vom 1.09. bis 31.10.2022. Solange der Vorrat reicht.

VITAMIN B-KOMPLEX-RATIOPHARM®

Anw.-geb.: Nahrungsergänzungsmittel.
Enth. alle Vitamine des B-Komplexes,
die an wichtigen Stoffwechslvorg. im
Körper beteiligt sind. Pro Kapsel:
Vitamin B1 15mg, Vitamin B2 15mg,
Vitamin B6 10mg, Vitamin B12 10µg,
Biotin 150µg, Folsäure 450µg, Niacin
15mg, Pantothenensäure 25mg. 1 Kapsel
entspricht > 0,01 BE.



-43%
12,49€
Sie sparen
9,46€

60 Kapseln

Statt²⁾ 21,95€

IBU-RATIOPHARM® 400 MG AKUT SCHMERZTABLETTEN*

Anwendungsgebiete:
Leichte bis mäßig starke
Schmerzen, Fieber.
Wirkstoff: Ibuprofen.**



-36%
3,99€
Sie sparen
2,28€

20 Filmtabletten

Statt²⁾ 6,27€

GINGIUM® 120 MG*

-38%
59,99€

Sie sparen
36,90€

120 Filmtabletten

Statt¹⁾ 96,89€



VOLTAREN® SCHMERZGEL FORTE 2,32% GEL*

Für Erw. u. Jugendl. ab 14 J. Zur lokalen,
sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akuten
Prellungen, Zerrungen o. Verstauchungen inf. eines stumpfen Traumas, z. B.
Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. über 14 J. ist das
Arzneim. z. Kurzzeitbehandl. vorgesch. Enth. Propylen-
glykol u. Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage
beachten. Wirkstoffe: Diclofenac, Diethylaminsalz.



-27%
23,49€
Sie sparen
8,91€

180 g Gel

Statt¹⁾ 32,40€

1 kg = 130,50€

APOTHEKE AM ROSENBERG
APOTHEKER JENS WEFEL

OLGASTRASSE 57 · 74072 HEILBRONN · TEL. 07131 797910

Fax 07131 7979111 · info@apotheke-am-rosenberg.de · www.apotheke-am-rosenberg.de

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allg. meiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5% nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ökonomisch der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelkabarterung. Stand 1.08.2022.

ANGEBOTE GÜLTIG VOM 1.09. BIS 31.10.2022

NEUREXAN®*

Anwendungsgebiete: Sie leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen u. nervöse Unruhezustände. Hinweis: Bei anhaltenden, unklaren o. wiederkehrenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen Abklärung bedürfen. Enthält Lactose. 1 Tabl. = 0,025 BE.



-23%
10,99€
Sie sparen 3,30€

50 Tabletten
Statt¹⁾ 14,29€

ZINK HEXAL®*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, sofern sie ernährungs-mäßig nicht behoben werden können. Enthält Natriumverbindungen. **Wirkstoff: Zinksulfat-Monohydrat.**



-42%
5,99€
Sie sparen 4,41€

20 Brausetabletten
Statt¹⁾ 10,40€

BRONCHIPRET® SAFT TE*

Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim. Enthält 7% (V/V) Alkohol.



-25%
7,99€
Sie sparen 2,76€

100 ml Saft
Statt¹⁾ 10,75€
1 l = 79,90€

HAMETUM® HÄMORRHOIDENSALBE*

Anw.-geb.: Zur Besserung der Beschwerden i. d. Anfangsstadien von Hämorrhoidal-leiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. **Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat.**



-29%
8,49€
Sie sparen 3,48€

25 g Salbe
Statt¹⁾ 11,97€
1 kg = 339,60€

MEDITONSIN® TROPFEN*

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol.



-24%
8,99€
Sie sparen 2,98€

35 g Mischung
Statt¹⁾ 11,97€
1 kg = 256,86€

LA ROCHE-POSAY LIPIKAR BAUME LIGHT ODER AP+M



-21%
je 19,49€
Sie sparen 5,41€

je 400 ml Lotion/Creme
Statt²⁾ 24,90€
1 l = 48,73€

DOBENDAN® DIREKT FLURBIPROFEN 8,75 MG*



je 24 Lutschtabletten
Statt¹⁾ 11,97€

DOBENDAN® DIREKT FLURBIPROFEN 8,75 MG ZUCKERFREI*



-29%
je 8,49€
Sie sparen 3,48€

OLYNTH® PLUS 0,1%/5% NASENSPRAY O. K.*

Anwend.-geb.: Z. Abschwellung d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen (Rhinitis) u. z. Unterst. d. Heilung v. Schleimhautschäden. Z. Linderung b. anfallsw. auftr. Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) u. z. Behandl. einer eingeschr. Nasenatmung n. oper. Eingriffen a. d. Nase. F. Kinder ab 6 J. u. Erwachs. **Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol.**



-40%
3,49€
Sie sparen 2,39€

10 ml Nasenspray
Statt¹⁾ 5,88€
1 l = 349,00€

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.08.2022.

Unsere Leistungen für Sie

- 3 % Rabatt auf die Kundenkarte***
- Auslieferservice
- Milchpumpenverleih
- Nacht- & Notdienst
- Individuelle Rezepturherstellung
- Bestellungen bis 15 Uhr sind abends da.

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE

*** Ausgenommen Monatsangebote, Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel